
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

― 学長
ﾊﾗﾀﾞ ﾏｻｷ

原田　正樹
＜令和５年４月＞

博士（社会福祉学）
日本福祉大学学長

（令和５年４月～令和９年３月）

現　職
（就任年月）

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教 員 名 簿

学 長 又 は 校 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

1 基（主専） 教授
ｵｵﾊﾞ　ｶｽﾞﾋｻ
大場　和久

　＜令和７年４月＞

博士
（工学）

プログラミング演習Ⅱ
データ構造とアルゴリズムI
システム設計論
情報工学実験I
卒業研究I
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ
論理回路
地震と減災社会

〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇

1後
2前
2後
2後
3前
3後
4通
3前
1前

2
2
2
2
2
2
4
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

教　授
（平13.4）

〇 ５日 ―

2 基（主専） 教授
ｸｼﾀﾞ　ｼﾞｭﾝｲﾁ
串田　淳一

　＜令和７年９月＞

博士
（工学）

オブジェクト指向プログラミング演習I
人工知能I
情報工学実験I
人工知能II
マルチメディアとAI
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ
AI建築入門
AI建築演習
データ構造とアルゴリズムⅡ

〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇

2前
2後
2後
3前
3後
3後
4通
1後
3後
3前

2
2
2
2
2
2
4
1
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

教　授
（令3.4）

〇 ５日 ―

3 基（主専） 教授
ｺﾀﾞﾏ　ﾖｼﾛｳ
児玉　善郎

＜令和７年４月＞

博士
（工学）

卒業研究Ⅰ
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ
福祉環境論
住環境整備
建築学概論

〇
〇
〇
〇
〇
〇

3前
3後
4通
3前
3前
1前

2
2
4
2
2
2

1
1
1
1
1
1

日本福祉大学
社会福祉学部
社会福祉学科

教授
（平12.4）

〇 ５日 ―

4 基（主専） 教授
ｻｶｶﾞﾐ　ﾏｻｼﾞ
坂上　雅治

＜令和７年４月＞

博士
（経済学）

経済学
確率統計学演習
環境政策論
環境経済学
キャリア開発
キャリア研究
環境分析評価演習
卒業研究Ⅰ
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ
企業・行政研究
建築学概論
AI建築入門
AI建築演習
環境建築入門

〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇

1前
2前・2後

2後
3後
3前
3前
3後
3前
3後
4通
4前
1前
1後
3後

1前・1後

2
2
2
2
2
2
2
2
2
4
2
2
1
2
2

1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

教　授
（平13.4）

〇 ５日 ―

5 基（主専） 教授
ｽｽﾞｷ　ﾀｶﾋﾛ
鈴木　隆宏

　＜令和７年４月＞

博士
（工学）

プログラミング演習I
コンピュータシステムI
コンピュータシステムⅡ
オブジェクト指向プログラミング演習Ⅱ
情報ネットワークⅠ
情報ネットワークⅡ
情報セキュリティ
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ

〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇

1前
1後
2前
2前
2後
3前
3後
3後
4通

2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

教　授
（平7.4）

〇 ５日 ―

6 基（主専）
教授

（学部長）

ﾌｸﾀﾞ　ﾋﾃﾞｼ
福田　秀志

＜令和７年４月＞

博士
（農学）

森林保護学
ビオトープ計画施工演習
卒業研究Ⅰ
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ
生態学概論
環境建築入門
確率統計学演習
ビオトープ研究
造園学
建築学概論
都市景観生態学

〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇
〇
〇

3後
3後
3前
3後
4通
2前

1前・1後
2前・2後

4前
3後
1前
2後

2
4
2
2
4
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

教　授
（平11.4）

〇 ５日 ―

7 基（主専） 教授
ﾔﾉ　ﾋﾃﾞｷ

矢野　秀樹
　＜令和７年４月＞

修士
（数理学）

基礎数学Ⅰ
基礎数学Ⅱ
情報処理Ⅰ
情報数学Ⅰ

〇

〇
〇

1前
1後
1前
1後

2
2
2
2

1
1
1
1

私立大同大学
大同高等学校
（令4.3まで）

〇 ５日 ―

8 基（主専） 教授
ﾜﾀﾅﾍﾞ　ﾀｶｼ
渡辺　崇史

　＜令和７年９月＞

博士
（工学）

アシスティブテクノロジーI
情報アクセシビリティ
福祉用具演習
福祉情報処理
リハビリテーション工学
情報工学実験Ⅱ
組込みプログラミング演習
福祉用具プランニング演習I
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ

〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇

1後
2後
2前
2後
2後
3前
3後
3後
3後
4通

2
2
1
2
2
1
1
1
2
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

教　授
（平17.1）

〇 ５日 ―

9 基（主専） 准教授
ｳﾉ　ｼﾝｲﾁﾛｳ

宇野　伸一郎
　＜令和７年４月＞

博士
（理学）

オペレーティングシステム演習
自然科学概論
情報数学Ⅱ
力学基礎
マルチメディアⅠ
マルチメディアⅡ
Webプログラミング演習
データベース演習
卒業研究I
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ

〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇

1前
1後
2前
2前
3前
3後
2後
2後
3前
3後
4通

1
2
2
2
2
2
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

准教授
（平11.４）

〇 ５日 ―

申請に係る大学等の職務に従事
す る
週 当 た り 平 均 日 数

申請に係る学部等以外の
組織（他の大学等に置か
れる学部等を含む）での
基幹教員としての勤務状

況

教 員 の 氏 名 等

（工学部情報工学科）

別記様式第３号（その２の１）

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

主要授
業科目

配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

申請に係る大学等の職務に従事
す る
週 当 た り 平 均 日 数

申請に係る学部等以外の
組織（他の大学等に置か
れる学部等を含む）での
基幹教員としての勤務状

況

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

主要授
業科目

配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

10 基（主専） 准教授
ｻｶｸﾞﾁ　ﾀﾞｲｼ
坂口　大史

＜令和７年４月＞

博士
（学術）

エコロジカル建築
エコロジカル建築設計演習
環境共生のまちづくり
都市緑化論
卒業研究Ⅰ
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ
建築学概論
建築デザイン表現演習
環境建築入門
建築設計演習Ⅱ
AI建築入門
AI建築演習
建築フィールドワーク【隔年】
情報・建築アントレプレナーシップセミナー

〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇

〇

2前
3前
3後
3前
3前
3後
4通
1前
2前

1前・1後
2後
1後
3後

1後・2後
3後

2
4
2
2
2
2
4
2
2
2
4
1
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

准教授
（平27.4）

〇 ５日 ―

11 基（主専） 准教授
ﾑﾗｲ　ﾋﾛｷ

村井　裕樹
＜令和７年４月＞

博士
（工学）

建築設計演習Ⅰ
都市計画論
建築防災計画
卒業研究Ⅰ
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ
福祉環境設計演習
建築学概論
建築デザイン入門
西洋・日本建築史
建築人間工学

〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇

2前
2後
3前
3前
3後
4通
3後
1前

1前・1後
1前
2前

4
2
2
2
2
4
4
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

准教授
（平26.4）

〇 ５日 ―

12 基（主専） 准教授
ﾓｳﾘ　ｼﾎ

毛利　志保
＜令和７年４月＞

博士
（工学）

卒業研究Ⅰ
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ
福祉住環境計画
建築設計演習Ⅱ
福祉環境設計演習
建築人間工学
建築学概論
建築デザイン入門
建築図学
建築計画Ⅱ
健康科学概論
建築計画Ⅰ

〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇

〇

3前
3後
4通
3後
2後
3後
2前
1前

1前・1後
1前
2前
1前
1後

2
2
4
2
4
4
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

准教授
（平28.4）

〇 ５日 ―

13 基（主専） 講師
ﾊｼﾓﾄ　ﾀﾏｵ
橋本　圭央

＜令和７年４月＞

 AA Diploma
(MArch)

建築製図演習
建築学概論
建築デザイン入門
エコロジカル建築設計演習
建築設計演習Ⅰ
建築計画Ⅰ
卒業研究Ⅰ
卒業研究Ⅱ
卒業研究Ⅲ
西洋・日本建築史
近代建築史
建築フィールドワーク【隔年】
情報・建築アントレプレナーシップセミナー

〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇
〇

1後
1前

1前・1後
3前
2前
1後
3前
3後
4通
1前
2後

1後・2後
3後

4
2
2
4
4
2
2
2
4
2
2
2
2

1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

日本福祉大学
健康科学部
福祉工学科

講　師
（平30.10）

〇 ５日 ―

14 基（他） 教授
ｲﾄﾞﾀ　ﾋﾃﾞｷ

井戸田　秀樹
＜令和８年４月＞

博士
（工学）

建築構造力学
建築構造力学応用
建築一般構造
建築一般構造応用

〇
〇
〇
〇

2前
2後
3前
3後

2
2
2
2

1
1
1
1

名古屋工業大学大学院工学研究科
教　授

（平21.４）
名古屋工業大学大学院工学研究科

教　授

〇 建築学専修会議 ２日
名古屋工業大学大学院

工業研究科

15 基（他） 教授
ﾐｽﾞﾓﾄ　ﾄｵﾙ
水本　徹

　＜令和８年４月＞

博士
（工学）

ユーザインタフェースⅠ
ユーザインタフェースⅡ
UXデザイン演習
ITビジネス論

〇
〇
〇
〇

2前
2前
2後
2前

2
2
2
2

1
1
1
1

株式会社島津製作所・総合デザインセ
ンター

（平30.3）
株式会社島津製作所・総合デザインセ

ンター

〇 情報工学専修会議 ２日 ―

16 その他 教授
ｱｻｲ　ﾕｳｼﾞ
浅井 友詞

＜令和７年４月＞

博士
（医学）

健康科学概論 1前 1 1

日本福祉大学
健康科学部

リハビリテーション学科
教授

（平20.4）

― ―

17 その他 教授
ｶﾀﾔﾏ　ﾖｼﾋﾛ
片山　善博

＜令和７年９月＞

博士
（社会学）

倫理学 1後 2 1

日本福祉大学
社会福祉学部
社会福祉学科

教授
（平20.4）

― ―

18 その他 教授
ｸｾﾞ　ｼﾞｭﾝｺ
久世　淳子

＜令和７年４月＞
文学修士

心理学
健康科学概論
社会調査法

1前
1前
3前

2
1
2

1
1
1

日本福祉大学
健康科学部

リハビリテーション学科
教授

（平20.4）

― ―

19 その他 教授
ｻﾄｳ　ｼﾝｲﾁ
佐藤　慎一

＜令和７年４月＞

博士
（工学）

国際理解 1通 4 1

日本福祉大学
国際福祉開発学部
国際福祉開発学科

教授
（平29.4）

― ―

20 その他 教授
ﾔﾏﾅｶ　ﾀｹﾋｺ
山中 武彦

＜令和７年４月＞

博士
（医学）

健康科学概論 1前 1 1

日本福祉大学
健康科学部

リハビリテーション学科
教授

（平20.4）

― ―

21 その他 准教授
ｲｼﾀﾞ ﾄﾓﾐ

石田　知美
＜令和７年９月＞

修士
（学術）

日本福祉大学の歴史 1後 2 1

日本福祉大学
全学教育センター

准教授
（令和2.4）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

申請に係る大学等の職務に従事
す る
週 当 た り 平 均 日 数

申請に係る学部等以外の
組織（他の大学等に置か
れる学部等を含む）での
基幹教員としての勤務状

況

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

主要授
業科目

配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

22 その他 准教授
ｽｽﾞｷ　ｹﾝｼﾞ
鈴木　健司

＜令和８年４月＞

修士（商学）
修士（経済学）

ビジネススキル 2前・2後 2 1

日本福祉大学
経済学部
准教授

（平成19.4）

― ―

23 その他 准教授
ﾐｽﾞﾀﾆ　ﾅｵﾐ

水谷　なおみ
＜令和７年４月＞

博士
（社会福祉学）

健康科学概論 1前 1 1

日本福祉大学
健康科学部

リハビリテーション学科
准教授

（平成20.4）

― ―

24 その他 講師
ｻﾄｳ　ﾀﾞｲｽｹ
佐藤　大介

＜令和７年４月＞

修士
（社会福祉学）

知多半島のふくし
ふくしとフィールドワーク
ふくしと減災コミュニティ
ふくしフィールドワーク実践

1前
1前
2後
3後

1
2
2
2

1
1
1
1

日本福祉大学
全学教育センター

講師
（平成27.4）

― ―

25 その他 講師
ﾀｶﾑﾗ ｼｭｳｼ
髙村　秀史

＜令和７年４月＞

修士（人間環境情
報学）

ふくしフィールドワーク実践 3前 2 1

日本福祉大学
全学教育センター

助教
（平成26.4）

26 その他 講師
ﾑﾗｶﾜ ﾋﾛｷ

村川　弘城
＜令和７年４月＞

博士（情報学）
こころとからだ
ふくしフィールドワーク実践

1前
3前

2
2

1
1

日本福祉大学
全学教育センター

講師
（令和2.4）

27 その他 助教
ｺﾊﾞﾔｼ ﾏﾕﾐ
小林　眞弓

＜令和７年４月＞

修士（社会福祉
学）

聴覚障害者の理解と支援
福祉社会入門

1前
1前

1
2

1
1

日本福祉大学
全学教育センター

助教
（令和7.4）

28 その他 助教
ﾊﾗﾀﾞ ﾔｽﾉﾌﾞ
原田　康信

＜令和７年４月＞

修士（社会福祉
学）

ふくしフィールドワーク実践 3後 2 1

日本福祉大学
社会福祉学部

助教
（令和5.4）

29 その他 講師
ｲﾁﾉ ﾒｸﾞﾐ
市野　恵

＜令和７年４月＞
高等学校卒 ふくしフィールドワーク実践 3後 2 1

特定非営利活動法人地域福祉
サポートちた　理事
（平成14年8月）

30 その他 講師
ｲﾅｶﾞｷ ｹﾝﾄ
稲垣　賢人

＜令和７年４月＞
学士（健康科学）

スポーツと健康Ⅰ
スポーツと健康Ⅱ

1前
1後

1
1

1
1

Dr,Brainトレーニング研究所
（令和3年4月）

31 その他 講師
ｵｳ ｼｭｳﾛﾝ
王　秀崙

＜令和７年４月＞
博士（農学）

国際コミュニケーションⅠ
国際コミュニケーションⅡ

1前
1後

1
1

1
1

日本福祉大学
非常勤講師

（平成23年年9月）
― ―

32 その他 講師
ｵｵｲ　ﾀｶﾋﾛ
大井 隆弘

＜令和８年９月＞
博士（美術） 近代建築史 〇 2後 2 1

三重大学
工学研究科

准教授
（令4.4）

― ―

33 その他 講師
ｶﾀﾞ ﾌﾐｻﾄ

加田　文郷
＜令和７年４月＞

工学士
建築図学
建築生産

〇
〇

1前
2後

2
2

1
1

株式会社鴻池組
(平3.4)

― ―

34 その他 講師
ｶﾜｻｷ　ﾖｼﾉﾌﾞ
川崎　善信

＜令和９年９月＞
学士（法学） 情報総合演習 3後 1 1

株式会社エヌ・エフ・ユー
（平14.10）

― ―

35 その他 講師
ｺﾀﾞﾏ　ﾐﾁｺ
児玉　道子

＜令和９年９月＞

博士
（工学）

福祉用具プランニング演習Ⅱ 3後 1 1
学校法人　電波学園
東海工業専門学校

（令2.4）
― ―

36 その他 講師
ｺﾊﾞﾔｼ　ﾀｶﾋﾛ
小林　高浩

＜令和８年９月＞
学士（農学）

ランドスケープ設計演習
造園学

〇
〇

2後
3後

2
2

1
1

(株)オオバ
（平21．9）

― ―

37 その他 講師
ｻﾄｳ　ﾋﾛｼ

佐藤　廣志
＜令和８年４月＞

雇用促進事業団職
業訓練大学校長期
課程（4年生）建築

科卒業

建築法規 〇 2前 2 1
株式会社確認サービス

(平14.4)
― ―

38 その他 講師
ｼｵﾊﾗ　ﾀｸ
塩原　拓

＜令和８年４月＞
学士（健康科学）

建築デザイン表現演習
建築ＣＡＤ演習
都市緑化論
総合BIM演習
環境共生のまちづくり

〇
〇
〇
〇
〇

2前
2後
3前
3前
3後

2
2
2
2
2

1
1
1
1
1

積水ハウス株式会社
（令4.1まで）

― ―

39 その他 講師
　ｼﾀﾞ　ｺｳｼﾞ
志田　弘二

＜令和８年９月＞
工学博士 建築ユニバーサルデザイン論 〇 2後 2 1

名古屋市立大学大学院
芸術工学研究科

教授
（令5.3まで）

― ―



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

申請に係る大学等の職務に従事
す る
週 当 た り 平 均 日 数

申請に係る学部等以外の
組織（他の大学等に置か
れる学部等を含む）での
基幹教員としての勤務状

況

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

主要授
業科目

配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

40 その他 講師
ｼﾁ　ｱﾂｼ
志知　篤

＜令和９年４月＞
専門学校卒

情報処理Ⅱ
情報処理Ⅲ
ＣＡＤ演習Ⅰ
ＣＡＤ演習Ⅱ
モバイルアプリケーション演習

〇
〇

1後
2前
3前
3前
3後

2
2
1
1
2

1
1
1
1
1

ナナラボ
(平成28.2）

― ―

41 その他 講師
ｼﾐｽﾞ　ﾋﾄﾐ
清水　人美

＜令和７年４月＞
準学士

建築材料Ⅰ
建築材料Ⅱ

〇
〇

1前
2後

2
2

1
1

株式会社三四五建築研究所
（平15.4）

― ―

42 その他 講師
ｼﾗｶﾞ　ｹﾝ
白神　健

＜令和９年９月＞

学士
（生物資源学）

造園学 〇 3後 2 1
名鉄エリアパートナーズ（株）

（令5.4）
― ―

43 その他 講師
ｽｽﾞｷ　ﾖｼﾅﾘ
鈴木　義成

＜令和８年４月＞
工学士 建築測量実習 〇 2通 2 1

株式会社ベルウッドデザインシステム
（平11.9）

― ―

44 その他 講師
ﾀｲ　ﾖｳｺ

田井　洋子
＜令和９年９月＞

修士
（農学）

造園学 〇 3後 2 1
景観設計室　タブラ・ラサ

（平8.12 ）
― ―

45 その他 講師
ﾀｶｲ ﾁﾖ

高井　智代
＜令和９年９月＞

博士
（工学）

建築環境工学 〇 3後 2 1
愛知県医師会総合政策研究機構

客員研究員
（平26.3まで）

― ―

46 その他 講師
ﾁﾝ ﾚｲｶ

陳　麗華
＜令和７年４月＞

博士
（現代社会文化

学）

国際コミュニケーションⅠ
国際コミュニケーションⅡ

1前
1後

1
1

1
1

至学館大学短期大学部　准教授
（平成18年4月）

― ―

47 その他 講師
ﾄﾐｲﾀ　ﾐﾂﾙ
冨板　充

＜令和８年９月＞

学士
（作業療法学）

アシスティブテクノロジーⅡ 2後 2 1
名古屋市総合リハビリテーション事業

団
（平13.4）

― ―

48 その他 講師
ﾆｲﾉ ﾔｽｺ

新野　康子
＜令和７年４月＞

学士
（社会福祉学）

ろう文化と手話 1前 2 1
日本福祉大学
非常勤講師

（令和1年4月）
― ―

49 その他 講師
ﾊｾｶﾞﾜ ｱｷｺ

長谷川　明子
＜令和10年４月＞

獣医学士 ビオトープ研究 〇 4前 2 1
（株）マッキーインターナショナル

専任講師
（平10.10まで）

― ―

50 その他 講師
ﾊﾝ ﾓｳ
樊　孟

＜令和７年４月＞

博士
（体育学）

スポーツと健康Ⅰ
スポーツと健康Ⅱ

1前
1後

1
1

1
1

日本福祉大学
非常勤講師
（令2.4）

― ―

51 その他 講師
ﾋﾋﾞ ﾀｸﾔ

日比　拓也
＜令和７年９月＞

修士
（法学）

憲法 1後 2 1
日本福祉大学
非常勤講師
（平24.4）

― ―

52 その他 講師
ﾌｸｼﾏ ｴﾘｺ

福嶋　恵理子
＜令和７年４月＞

学士（法学） 情報処理演習 1前 2 1
SCSKサービス

ウェア株式会社
（平成21年4月）

― ―

53 その他 講師
ﾌｼﾞｲ　ﾋﾛﾕｷ
藤井　博之

＜令和８年９月＞

博士
（社会福祉学）

ふくしフィールドワーク実践 3後 2 1

長野大学
社会福祉学部

教授
（令2.4）

― ―

54 その他 講師
ﾌｼﾞｲ ﾖｼｷ

藤井　良樹
＜令和７年４月＞

修士（人文学）
国際コミュニケーションⅠ
国際コミュニケーションⅡ

1前
1後

1
1

1
1

日本福祉大学
非常勤講師

（令和4年年4月）
― ―

55 その他 講師
ﾎｼﾉ　ﾋﾛｼ
星野　宏

＜令和７年４月＞

学士
（環境情報）

経済学
キャリア開発
キャリア研究
企業・行政研究 〇

1前
3前
3後
4前

2
2
2
2

1
1
1
1

キャリアサポートオフィスprocess
（平24.4）

― ―

56 その他 講師
ﾏｴｶﾜ ｹﾝｲﾁ
前川　賢一

＜令和７年４月＞
修士（教育学） 視覚障害者支援論 1前 2 1

日本福祉大学
非常勤講師

（令和4年4月）
― ―

57 その他 講師
ﾏﾂﾅﾐ ﾐｷ

松波　美熙
＜令和７年４月＞

学士（秘書学）
国際コミュニケーションⅠ
国際コミュニケーションⅡ

1前
1後

1
1

1
1

日本福祉大学
非常勤講師

（平成20年4月）
― ―

58 その他 講師
ﾓﾘﾆｼ ｶﾖｺ

森西　香代子
＜令和７年４月＞

学士（英米学）
国際コミュニケーションⅠ
国際コミュニケーションⅡ

1前
1後

1
1

1
1

日本福祉大学
非常勤講師

（平成20年4月）
― ―

59 その他 講師
ﾔｻﾞﾜ　ﾕﾀｶ

矢沢　由多加
＜令和８年９月＞

社会福祉学士 アシスティブテクノロジーⅡ 2後 2 1 公益財団法人テクノエイド協会
（平6.11）

― ―

60 その他 講師
ﾔﾏｸﾞﾁ ﾋﾛｼ
山口 宏

＜令和７年４月＞
社会学修士 社会学 1前 2 1

日本福祉大学
非常勤講師
（平24.4）

― ―



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

申請に係る大学等の職務に従事
す る
週 当 た り 平 均 日 数

申請に係る学部等以外の
組織（他の大学等に置か
れる学部等を含む）での
基幹教員としての勤務状

況

調書
番号

教員
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職位 年齢
保有

学位等

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称
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年間
開講数

現　職
（就任年月）

61 その他 講師
ﾕﾝ　ｷﾞｭｳﾖﾝ
尹　奎英

＜令和９年９月＞

博士
（工学）

建築設備 〇 3後 2 1

名古屋市立大学
芸術工学研究科

建築都市デザイン学科
教授

（平22.4）

― ―

62 その他 講師
ﾜｶﾂｷ ﾅｷﾞｻ

若槻　なぎさ
＜令和７年４月＞

修士（心理学）
国際コミュニケーションⅠ
国際コミュニケーションⅡ

1前
1後

1
1

1
1

日本福祉大学
非常勤講師
（平17.4）

― ―

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。

２　私立の大学の学部又は短期大学の学科の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認可を受けようとする場合は，この書類を作成する必要はない。

３　「主要授業科目」の欄は，授業科目が主要授業科目に該当する場合，欄に「○」を記入すること。

４　「教育課程の編成等の意思決定に係る会議等への参画状況」の欄は，教育課程の編成等についての意思決定を行う会議体で所属予定の会議体がある場合，欄に「○」を記入すること。

５　「申請に係る大学等の職務に従事する週当たりの平均日数」及び「申請に係る学部等以外の組織（他の大学等に置かれる学部等を含む）での基幹教員としての勤務状況」の欄は，基幹教員のみ記載すること。

６　「申請に係る学部等以外の組織（他の大学等に置かれる学部等を含む）での基幹教員としての勤務状況」の欄は，申請に係る学部等以外の組織（他の大学等に置かれる学部等を含む）で基幹教員として勤務している場合，

　　その大学及び学部等の名称及びそれらの学部等での教員区分を記載すること。



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 ２人 ４人 ３人 人 ９人

修 士 人 人 人 人 人 人 １人 １人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 １人 １人 ２人 人 人 ４人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 １人 人 人 人 １人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 １人 ３人 ６人 ３人 人 １３人

修 士 人 人 人 １人 人 人 １人 ２人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

３　この書類は，申請又は届出に係る学部等の開設後，当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度における状況を記載すること。

４　「基幹教員の年齢構成・学位保有状況」欄の「基幹教員」は，大学院の研究科又は研究科の専攻の場合，「専任教員」と読み替えること。

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

基幹教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計

（注）

１　この書類は，申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。

２　この書類は，基幹教員についてのみ作成すること。

５　専門職大学院若しくは専門職大学の前期課程を修了した者又は専門職大学又は専門職短期大学を卒業した者に対し授与された学位については，「その他」の欄にその数を

　記載し，「備考」の欄に，具体的な学位名称を付記すること。
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